Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2012/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Merkmale
Bauart Reinigungsfreundlich Montagefreundlich Flexibel
• Die Zylinderbaureihe CDC
(Clean Design Compact) er-
gänzt den Baukasten ADN um

2012/11 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Optionen0O
Näherungsschalter Kolbenstangenart Sondergewinde Temperatur-
beständigkeit
Sensorbefestigungsleiste Außengewinde verlängert Kolbenstange verlängert
SME
SMT
R S2 …K2 “…”K5 K8 S6
– – – S2 – 20K2 – “M10”K5 – 75K8 – S6
Bestelltabelle
Baugröße 20 25 32 40 50 63 80 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0O Näherungsschalter – – SME (kontaktbehaftet) 3 -SME
– – SMT (kontaktlos) 4 -SMT
Sensorbefestigungsleiste – – Sensorbefestigungsleiste für externe Positions-
erkennung
5 -R
Kolbenstangenart durchgehende Kolbenstange -S2
Außengewinde verlängert verlängertes Kolbenstangen-Außengewinde
[mm] 1 … 20 1 … 30 -…K2
Sondergewinde
an der
Kolbenstange
Außengewinde M10x1,25
M10
M10
M12
M12
M16
M16
M20
-“…”K5
Innengewinde M5 M6 M8 M10
Kolbenstange verlängert verlängerte Kolbenstange
[mm] 1 … 300 1 … 400 1 … 500 6 -…K8
Temperaturbeständigkeit warmfeste Dichtungen max. 120 °C 7 -S6
3 SME Nur mit Positionserkennung AIB, AIV, AIH.
Mindesthub 15 mm
4 SMT Nur mit Positionserkennung AIB, AIV, AIH.
Mindesthub 10 mm
5 R Muss bei Baugröße 32, 40, 50, 63, 80 gewählt werden
6 K8 Die Summe aus Hublänge und Kolbenstangenverlängerung darf die maximal
zulässige Hublänge nicht überschreiten
7 S6 Nicht mit Positionserkennung AIB, AIV, AIH
Übertrag Bestellcode
– – – – – – –
Änderungen vorbehalten – 2012/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Fußbefestigung HNA-…-R3
Werkstoff:
Stahl mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ AB AH AO AT AU SA TR US XA KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
∅
[mm] H14 JS14 ±0,5 ±0,2 ±0,2 −0,5 [g]
20
7
27
6,25
4
16
69 22 34,5 59 3 84 537 254 HNA-20-R3
25 29 71 26 38,5 61 3 90 537 255 HNA-25-R3
32 33,5 7 76 32 46 66 3 123 537 256 HNA-32-R3
40
10
38 9 18 81 36 54 69 3 157 537 257 HNA-40-R3
50 45
8 5 21
87 45 64 74 3 278 537 258 HNA-50-R3
63 50 91 50 75 78 3 328 537 259 HNA-63-R3
80 12 63 10,5 6 26 106 63 63 89 3 634 537 260 HNA-80-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Flanschbefestigung CRFNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ E FB
∅
MF R TF UF ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 [g]
32 45 7 10 32 64 80 54 4 225 161 846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 55 4 300 161 847 CRFNG-40
50 65 9 12 45 90 110 57 4 540 161 848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 61 4 680 161 849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 70 4 1 500 161 850 CRFNG-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
2012/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
CRZNG: Edelstahlguss, elektro-
poliert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL KBK1) Ge-
wicht
Teile-Nr. Typ
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 2 52 4 150 161 852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55 4 285 161 853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57 4 473 161 854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61 4 687 161 855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81 4 1 296 161 856 CRZNG-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161 875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161 876 CRLNZG-63/80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2012/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCB-…-R3
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss mit Schutz-
überzug, hoher Korrosionsschutz
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ CB EK
∅
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 72 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 76 3 151 176 945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 80 3 228 176 946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 89 3 371 176 947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 99 3 632 176 948 SNCB-80-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Lagerbock CRLNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ BR BT CK
∅
EM GL HB
∅
PH RA TE UL UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 120 161 840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 160 161 841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 280 161 842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 375 161 843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 580 161 844 CRLNG-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
2012/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCL-…-R3
Werkstoff:
SNCL-…-R3: Aluminium
Druckguss mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
20
8 16 20 14 8
63 3 40 537 796 SNCL-20-R3
25 65 3 45 537 797 SNCL-25-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Lagerbock CRLBN, Edelstahl
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ CM EK
∅
FL GL HB LE MR RG UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20/25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 62 161 863 CRLBN-20/25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2012/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
wird auf der Befestigungs-
schiene montiert
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 571 339 SMT-C1-PS-24V-K-5,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 571 342 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 571 341 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Verbindungsleitungen für SMT-C1-… Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Verbindungsleitungen für integrierte Näherungsschalter Datenblätter� Internet: sim
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 525 259 SIM-K-GD-2,5-CDN
5 525 260 SIM-K-GD-5-CDN
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 525 261 SIM-K-WD-2,5-CDN
5 525 262 SIM-K-WD-5-CDN
-H- Hinweis
Die Verbindungsleitungen SIM-…
sind lebensmitteltauglich,
beständig gegen Reinigungs-
und Desinfektionsmittel nach
DIN 11483.
2012/11 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter� Internet: quick star
Anschluss Werkstoff Gewicht [g] Teile-Nr. Typ PE3)
Gewinde Schlauch-Außen- ∅
Mit Außensechskant
M5 4 Messing, vernickelt und ver-
chromt
6,1 533 844 QS-F-M5-41) 10
6 9,3 533 845 QS-F-M5-61)
Gx 4 8 193 408 QS-F-Gx-41)
6 12 193 409 QS-F-Gx-61)
8 14 193 410 QS-F-Gx-81)
M5 4 Edelstahl 6 162 860 CRQS-M5-41) 1
6 8,4 162 861 CRQS-M5-61)
Rx 6 9,9 162 862 CRQS-x-62)
8 13 162 863 CRQS-x-82)
Mit Innensechskant
M5 4 Messing, vernickelt und ver-
chromt
6 533 924 QS-F-M5-4-I1) 10
6 9 537 014 QS-F-M5-6-I1)
Gx 4 8,6 533 927 QS-F-Gx-4-I1)

14 161 403 CRGRLA-M5-B
Gx 44 161 404 CRGRLA-x-B
Bestellangaben – Abdeckschrauben, korrosionsbeständig
für ∅ Werkstoff KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ PE3)
20, 25 Stahl, hochlegiert 3 5,5 543 714 DAMD-P-M5-10-R12) 4
32, 40 9 543 715 DAMD-P-M6-12-R12)
50, 63 17,5 543 716 DAMD-P-M8-16-R12)
80 30 543 717 DAMD-P-M10-16-R12)
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
2) Mit Dichtring